
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 33259 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

Processo Servidor/Matrícula Descrição Período

1011097/2016 Carmem Cleide Santos da Silva
Mat. 5383145 Participar da formação Aprender Mais 13 à 17/06/2016

 

996951/2016 Maria Benigna Peniche da Paixão
Mat. 57176447 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 17 à 18/05/2016

970619/2016 Sidney Ribeiro Portal
Mat. 57188780 Participar Formação Projeto Mundiar 06 à 12/03/2016

997076/2016 Andre Correa d Silva Júnior
Mat. 57189698 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 17 à 18/05/2016

1002471/2016 Andreia Santos Nascimento
Mat. 5900603 Participar da Formação Aprender Mais 13 à 17/04/2016

992772/2016 Adenias Pereira da Silva
Mat. 54194115 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 08 à 11/05/2016

993105/2016 Delcilana Rosa Fernandes Cunha
Mat. 57208302 Participar do Workshop do Sispae 12/05/2016

996922/2016 Antônio Nunes dantas de Paiva
Mat. 54181052 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 25 à 28/05/2016

997180/2016 Carlos Martins da Silva
Mat.5902165 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 25 à 28/05/2016

992229/2016 Maria Félix Guimarães dos Santos
Mat. 5822432 Participar do Workshop do Sispae 11 à 12/05/2016

997130/2016 José Ramiro Goulart
Mat. 5815193 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 19 à 20/05/2016

997581/2016 Fabiola Irene Paixão Pedrosa
Mat. 55586227 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 24 à 27/05/2016

996059/2016 Lailson dos Anjos Loureiro
Mat. 57233970 Participar do Workshop do Sispae 17 à 19/05/2016

997063/2016 Maria Lucieth Oliveira de Sousa
Mat. 783129 Participar da Oficina de Elaboração de Itens 17 à 18/052016

998207/2016 Pedro Canto de Sousa Filho
Mat. 5896659 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 16 à 17/05/2016

1011017/2016 Maria Assunção Caravela Furtado
Mat. 5588090 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 13 à 17/06/2016

1003114/2016 Odíneia Lima Silva
Mat. 5287758 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 13 à 17/06/2016

1003085/2016 Maria Prudencia de Almeida Lopes
Mat. 5897970 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 13 à 17/06/2016

1011084/2016 Thacyana do Socorro Souza e Silva
Mat. 5898317 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 13 à 17/06/2016

1002433/2016 Aelton Sousa Ferreira
Mat. 5896582 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 13 à 17/06/2016

995627/2016 Kelly Torres dos Santos
Mat. 57220577 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 16 à 17/06/2016

946048/2016 Maria Auxiliadora G. F. de Barros
Mat. 54180379 Participar do Curso Formação Muntifuncional 14 à 18/12/2016

1003097/2016 Marizelia do E. S. Batista Soares
Mat. 5902213 Participar da Formação do Projeto Aprender Mais 13 à 17/06/2016

 Ana Claúdia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 124234
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 042/2016 - SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

 
SERVIDOR

 
DATA DE 

EXERCÍCIO

 
MATRÍCULA

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

 
CARGO

 
CONCEITO

MAGALI PINTO GOUVEA 03/12/2008 5510538-2 USE 03 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
CRISTIANO PINTO DA SILVA 20/11/2008 57208750-1 USE 03 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE
JOÉLCIO BARROS PEREIRA 03/09/2008 3225267-3 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
IVETE FREITAS FIGUEIREDO 13/05/2011 5447313-2 USE 13 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ANILDES TEREZINHA DOS SANTOS BRASIL 04/09/2008 57205193-1 USE 14 PROFESSOR CLASSE II BOM
RINALDO BARRAL SOUZA 22/04/2008 57197445-1 USE 16 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CLEMILDA PIQUET LOPES 26/11/2008 57208602-1 USE 16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
PAULO CASTRO DOS PRAZERES 24/11/2008 57208238-1 USE 19 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
LEDIANI DA SILVA FARIAS 11/02/2009 57214430-1 USE 19 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
ADELAIDE DE FÁTIMA CORREA PAULA 13/05/2009 57216938-1 USE 19 PROFESSOR CLASSE I BOM
PATRICIA DO SOCORRO FERREIRA SENA 26/12/2007 54192788-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANGELA MARIA SANTOS DA SILVA 16/02/2004 54184279-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
LILIAN DE LIMA PEREIRA 16/07/2012 5901659-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
LILIAN DE LIMA PEREIRA 11/06/2013 5901659-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VALDECI DE JESUS VASCONCELOS NONATO 18/07/2012 5901605-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MAURA DE JESUS OLIVEIRA FONSECA 18/07/2012 5901735-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA 16/07/2012 5901621-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE


